
251. Aukcja Dzieł Sztuki
Obrazem wartym uwagi jest m.in. „Kobieta w jasnej chuście” Wacława Borowskiego, łódzkiego
artysty, współzałożyciela, wraz z Eugeniuszem Zakiem i Henrykiem Kuną, Stowarzyszenia Artystów
Polskich Rytm. Zanim do tego doszło Borowski podróżował po świecie. Mieszkał przez kilka lat w
Paryżu, gdzie uczył się zawodu kopiując dzieła mistrzów w Luwrze. Następnie, w Rzymie studiował
sztukę klasyczną i na koniec, przez pięć lat przebywał w Szwajcarii. Wrócił do Polski w 1920 roku i
walczył w wojnie przeciwko bolszewikom. W niepodległym kraju jego paryska przyjaźń z
Eugeniuszem Zakiem zaowocowała utworzeniem Rytmu, któremu nawet przez pewien czas
prezesował. Należał też do Stowarzyszenia Artystów Grafików Ryt. Borowski uważany jest za
wybitnego neoklasycystycznego twórcę, który umiejętnie powiązał stylistykę włoskiego
Quattrocenta z malarstwem paryskim początku XX w.  Podobnie jak Zak malował idylliczne portrety
i kompozycje, z tendencją do lekkiej geometryzacji. Jego obrazy są stosunkowo rzadkie na rynku i
stanowią intersującą propozycję dla kolekcjonerów sztuki polskiej okresu międzywojennego. Artysta
był też ilustratorem, scenografem i projektantem banknotów.

Innym wartym uwagi dziełem jest płótno „W saloniku” Władysława Skoczylasa z 1911 roku. To
jeden z nielicznych obrazów olejnych sławnego grafika, twórcy polskiej szkoły drzeworytu. Obraz
powstał w tym czasie, gdy Skoczylas mieszkał w Zakopanem, zanim nabawił się uczulenia na farby
olejne i musiał zarzucić ten sposób tworzenia.

W ofercie jest wiele innych dzieł znanych artystów jak Abrahama Behrmana, Wojciecha Kossaka,
Benona Liberskiego czy Henryka Szczyglińskiego. Spośród grafik wyróżnia się weduta Giovanni
Battisty Piranesiego, najsławniejszego w świecie akwaforcisty, zaś wśród obiektów rzemiosła
artystycznego srebrna patera – nagroda za wygranie turnieju tenisowego dla Łodzianki Wiery
Richterówny.

Całą ofertę można obejrzeć w siedzibie firmy przy ul. Wschodniej 69 (I piętro) lub na stronie
internetowej www.ryneksztuki.eu. Licytować będzie można osobiście lub przez portale
www.artinfo.pl i www.onebid.pl. Początek aukcji o godz. 12.
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